yüzyıl ile alakalı araştırmalar incelendiğinde, “Mes‘ûdî’nin
(ö.956) Mürûcü’z-zeheb adlı eserinde, o tarihlerde Araplar
arasında Farsça adı “Hezâr Efsâne” olan ve “bin gece” diye bilinen
bir hikâye külliyatının bulunduğu, bu külliyatın birçok İran,
Yunan, Hint eserleri gibi dışarıdan geldiği belirtilmiştir. İbnü’n-
Nedîm de Muhammed b. Abdûs el-Cehşiyârî’nin (ö. 331/943) bin
ünlü Arap, İran, Yunan masalını topluyorken, dört yüz seksen
masala ulaştığını ve bu sırada vefat etmiş olduğunu söyler
(Ulutürk 1992: 180-181).

Araştırmalara bakıldığında Binbir Gece Masalları ile ilgili IX.
yüzyıl ile XIII. yüzyıl arasında önemli bir kaynak esere
rastlanılmamaktadır.

Murad devrinde yaşamış Kadı
Hasan bin Ali’nin Binbir Gece Masalları’ndan yaptığı tercümedir. Süleyman
Nazif (ö. 1927)’in Firâk-ı Irâk adlı eseri ise çok eski dönemlerden beri
örneklerine rastlanan bir şehir mersiyesidir” (Tavukçu, 2007: 197-220).
8 “Hikâye türündeki Sanskritçe Çukasaptati adlı eserin Ziyâeddin Nahşebî (ö.
751/1350 [?]) tarafından yapılan Farsça tercümesi” (Kurtuluş, 2006: 309-310).

Eser
ticaret amacıyla evinden ayrılan bir tacirin eşine göz kulak olması
için evde bıraktığı papağanının otuz gece boyunca anlattığı
masalları içermektedir (Sona, 2012; Öztelli, 1976; Kutlu, Tarihsiz;
Necatigil, 2009; Kesler, 2010; Atalas, 2010; Ağaoğlu, 2012).
Araştırmacılar hikâyelerin büyük ölçüde Binbir Gece Masallarına
benzediğini ifade etmektedir (Necatigil, 2009).

9- Hayalat-ı Dil: Hasan Tevfik Efendi tarafından H. 1285/ M.
1868 yılında yayınlanmıştır. Aşk hikâyesi olarak görünse de
aslında bir siyasal taşlamadır (Gökalp, 1999: 185-202). Anlatımı
Binbir Gece Masalları ile benzeşmektedir.9

Binbir Gece Masalları tanıştığı bütün edebiyatları etkilediği gibi
Türk edebiyatına da tesir etmiştir.